(*) Iìeg., pag. 257.
(2) Cartario, pag. 25. Lo stesso canonico Grassi ci comunica poi gentilmente

il seguente nuovo libello di questo Vescovo, trascritto al foglio 122 verso del
Codice continuativo del Registro di cui altrove abbiamo fatta memoria (pag. 250).
Per disdetta la trascrizione essendo stata eseguita in uno spazio di pagina non
sufficiente, rimase interrotta allorché questo venne a mancare. Ecco intanto q u e l l o  

che vi si leggo :

L l B E L L V S  LE O .M S  M O N A C H I f. T  A B B A T IS  M O N A S T E R II D E  S A N C T O  F R V C T V O S O . D E  R E B V S  

P O S IT IS  P O R T V M  D V L F IN V M .

t  Cum cum peto defensoribus sacrosancte Januensis ecclesie ubi preest do
minus Johannes episcopus, uti nobis leo monachus et Abbas dicti monasterii 
sancti fructuosi. Titulo condictionis locare nobis iubealis rebus iuris ecclesie 
sanrti fructuosi, que posite sunt in caput de monte prope porlo delfino, quique 
ad ipsam ecclesiam pertinent. Coherencias vero ab uno latere terra sancti am
brosii. ab alio latere terra similiter sancti ambrosii, de superiore capite terra 
sancti petri. de subtus finis littus maris. Iterum petimus terra iuris ecclesie 
veslre sancti Sgri que posite sunt in fundo e loco ubi nominatur Itupanico et 
plano vicanico. sorlicella de castaneto, et terra laboratorio,' in agono. que de iam 
ruminatis rebus perlinent, qui nominatur rupanico et plano. Id sunt casis, vineis, 
licetis, saletis. campis, siluis, pascuis, coitum et incoltum. et alios arbores 
fructiferos super se habente. et canneto qui, a predictis rebus pertinent, et terra 
(al/oratoria que super ipsos montes sunt de rupanico. fines vero de iam dialis 
rebus ab imo lutere costa de proprio (?) capranasco. de alio latere fine fossadiis de
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questo Vescovo di quel casato de’ Fiesclii che a’ suoi 
giorni non era sorto ancora; ma il Registro lo dice figlio di 
Stabile farmelo della Chiesa Genovese nel luogo di Mo- 
lassana e ricorda eziandio come di esso Giovanni nasces
sero tre  figli: Gandolfo, Oberto Cento soldi e Alda (*).

Nella le tte ra  con cui papa Gregorio V notifica gli atti 
della Sinodo celebrata in Pavia correndo l’anno 997, 
firma tra  gli ultimi prelati Johannes Januensis Ecclesiae 
Episcopus (2); e del 1001 egli assiste nella medesima città 
di Pavia ad un placito di Ottone Protospatario e Conte 
del Sacro Palazzo (3). Ma il suo Vescovato si prolunga

monte sancti ambrosii, de superiore capite alpeluco et aqua versante, de subte- 
riore capite fossadus qui nominatur miliarese. Tantum petimus nos iste mo- 
ruicus infra iamdictas fines quantum antea tenuit Martino cane famulo Sancii 
Sijri siue per suum  acquistum vel pro quolibet ingenio, et postea tenuit Johannes 
archidiaconus per libellum, omnia et in omnibus plenum et vacuum, una cum 
exitu vel duulices earum. Item petimus nos seruo uno iuris ecclesie vestre
nomine eis..............